præteriti temporis, ut pùtè priuatus sit; per sententiam verò, si lex concepta sit verbis futuri temporis, vide licet, priuetur, vel amittat: quod tamen non procedit, si lex vel constitutio duplii futuro utatur, nimirum cassetur, & annulletur, quia tunc etiam poenam ipso iure inferri volunt, Doct. vbi supr. adde Ias. in l. i. nume. 13. C. de iur. emphyteu. vbi in utramque partem disputat illam questionem, an emphyteuta cessans triennio Canonem soluere, cadat ipso iure ab emphyteusi, si Dominus velit, an verò opus sit declaratoria sententia & concludit non opus esse declaratoria sententia, per multas rationes, & multa allegata. Sed t. Bartol. in d.l. Imperator, in princip. distinguit, utrum circa rem delictum commissum sit contra legis prohibitionem, ut tunc ipso iure dominium applicetur fisco, per tex. in l. i. §. an bona. ff. de iure fisc. & in d. l. commissa. an verò extra rem, putè, si quis homicidium commiserit, vel aliud delictum perpetrauerit: quo casu ad publicationem bonorum sententia declaratoria opus esse, per text. in Lex iudiciorum. ff. de accusat. & in l. post contractum. ff. de donat. tex. in l. aufertur. §. in reatu. ff. de iure fisci. De t modo cognoscendi Canonem latè sententiaz, vide Tyraquell. in l. si vñquām. C. de reuoc. donat. in verbo, reuertatur, num. 105. Panormi. in c. si diligenti, de foro compet. Doct. vbi sup. & Socin. junior confil. 68. nume. 38. cum sequen. volum. 3. incip. maximi ponderis. Sed omissis Docto. altercationibus, quod ad Constitutionem pacis publicæ attinet, et si t quisturbando pacem publicam ipso facto in poenas Banni incidat, ut initio dictum est, tamen quoad poenam corporalem, & bonorum publicationem, necessario sententia declaratoria requiritur. Quod etiam perspicuum est ex ipsa Constitutione pacis publicæ Caroli V. cit. 4. ibi, mit vorgehender Citation/ oder fürheissung / also in die gemelte Acht gefallen zu seyn/ declarari vnd erklärli worden/ hoc est, si prævia citatione quis in Bannum declaretur. Concordat Ordinatio Cameræ, par. 2. tit. 9. §. Quapropter primò turbator pacis publicæ citari, & legitimo processu habito, sententia iudi-

iudicis, probato delicto, in Bannū Imperiale declarari & denunciari debet, tex. in §. fī. Auth. vt nulli iud. ibi, si conuincantur, aut condēnentur, tex. in Lcū Reis. C. de poen. Ita in Camera semper obseruatum: interim pendente iudicio, accusatus contrahendo & testando liberum rerum suarum habet arbitrium, vt suprà libr. I. cap. 19. prolixius dictum est, per tex. nota. in d.l. post contractum. ff. de donatio. & in l. si quis post hac. C. de bonis proscript. text. in l. in fraudem. ff. de iure fisci. Et Grammat. d. decis. 15. nu. 8. dicit. omnia t̄ iura mundi disponentia pro aliquo criminе, ipso iure poenam imponi, intelligenda esse, dummodo fecuta fuerit sententia declaratoria, qua declaretur, crimen illud commissum fuisse: aliás poenam non posse habere executionem, seu effectum suum, per text. in d.c. cùm secundūm, vbi dicitur, quod licet bona hereticorum ipso iure in commissum cadant, tamen sententia declaratoria præcedere debet, d.l. eius qui delatorem, cum similibus suprà allegatis. Hinc est, quod licet t̄ vasallus commissa fœlonia, feudum ipso iure, quod ad utile dominiū, amittat, tamen ad auferendam possessionem, sententia priuationis requiritur, per text. in c. 1. de feud. sine culpa non amitt. Afflct. ibid. nume. 13. Idem pulchrè in c. sancimus. 2. num. 4. cum sequen. quo tempo. mil. per illum tex. Jacob. de S. Georg. de feud. in verb. dicti que vasalli promiserunt, nume. 9. & 11. circa finem. Bald. in c. 1. §. publici latrones, num. 3. de pac. tenen. per illum tex. Zaf. in tract. feud. cap. 10. num. 71. cum sequen. Grammat. prolxè decis. 105. num. 13. & num. 51. Felin. in c. Rodulphus, nume. 36. de rescript. Simili modo t̄ non faciens debitam vectigalium professionem, amittit quidem rerum suarum dominium ipso iure, sed quod ad auferendam possessionem, declaratoria sententia ferrī debet, tex. in d.l. commissa. ff. de publica. & vectig. & in l. si fratres. §. idem respondit. ff. pro socio, gloss. ibid. in verbo, dominium, vbi plura exempla ponuntur. Berach. in tract. de gabellis, in 9. parte princip. num. 3. in fin. Ratio est, quia possessio in acquirendo plus habet facti, quam iuris, text. in l. denique. ff. ex quib. caus. maio. tex. in l. & in l. cùm heredes. ff. de acqui- possi.

- poss. tex. in l. possideri. §. in amittenda. ff. eod. tit. idèò sine
facto nostro non amittitur, text. in l. id quod nostrum. ff.
de regul. iur. Sed facto nostro interueniente faciliùs a-
mittitur, quàm dominium, text. in l. possideri. §. in amit-
tenda, & in l. si id quod. §. fina. & in l. si quis vi. §. differen-
tia. ff. eod. tit. gloss. in d. l. si fratres. §. idem respondit. Sic
- 12 in t prodigo receptum est, vt non dicatur prodigus, licet
reuerà prodigus sit, nisi per sententiam prodigus declara-
tus sit, tex. in l. is cui bonis. ff. de verb. oblig. Cast. ibid. nu.
4. Zal. nume. 15. communem dicens, & communiter ibid.
Doct. idque I.C. non obscurè indicat, dum dicit, is cui bo-
nis interdictum est: nam interdictum requirit factum ho-
minis, putà iudicis, & per consequens declaratoria sen-
tentia opus est, quia etiam in notorijs, vt sup. dixi, senten-
tia declaratoria requiritur, tex. in l. f. C. de malefi. &
mathem. Bald. ibid. num. 1. in fin. gloss. in c. euidentia. in ver-
bo, non indiget, de accusa. Angel. in l. libertas. §. fin. nu. 3.
ff. de statu hom. Hippol. in pract. crimi. §. aggredior. nu.
113. Idem ad d. Rubr. ff. ad leg. Cornel. de fall. num. 38. glo.
in c. ad nostram; el. 3. in verbo, obseruandus. Bald. ibid.
nu. 4. de iure iur. vbi dicit, in notorijs requiri citationem,
& sententiam: vnde infert, cause cognitione opus esse,
ita vt iudici ex actis appareat de notorio, quia sententia
non debet ferri de facto, tex. in l. ea quidem. C. de accusa.
& in c. cùm sit Romana, in fin. de appell. gloss. ibid. in ver-
bo. irrequisitum. Iul. Clar. in pract. crim. §. fina. quest. 19.
- 13 nu. 3. 4. & 5. vbi communem dicit, quòd de notorio t con-
stare debeat iudici, vt iudici ex actis, & quòd non suffi-
ciat factum esse notorium, nisi etiam qualitates facti sint
notoria, ita quòd delinquenti nulla possit defensio, vel
excusatio competere, veluti in homicidio voluntario a-
nimo liberato, & de industria perpetrato: nam homi-
cidium t potest esse notorium, vt tamen non sit punibile,
putà, si factum sit ad defensionem necessarium, text. in l.
vt vim. ff. de iust. & iur. Doct. ibid. proinde homicida in-
dicta causa condemnari non debet, sed tunc demùm, si
deficiat in probatione allegatae qualitatis necessarie de-
fensionis, text. notab. in l. vnius. §. cogniturnum. ff. de que-
stio.

Ait. & in c. qualiter & quando, et. 2. §. debet igitur, de accusatio. vnde perspicuum est, citatione & sententia etiam in notorijs opus esse. Doct. vbi suprà. Prædicta, quod nimurum in t. delictis etiam notorijs, sententia declaratoria requiratur, vique secundò vera sunt, ut secundum magis communem opinionem procedant etiam in criminis læse maiestatis. Nam etsi in eo criminis, propter eius atrocitatem, ipso iure dominium rerum amittatur, text. in l. quisquis. C. ad leg. Iul. maiest. tamen quoad auferendam possessionem, necesse est sententiam declaratoriam intervenire: ita ex multorum sententia, ne dominium quidem ipso iure amittitur, sed tantum administratio bonorum, ut dixi suprà lib. 1. cap. 19. per text. expressum in h. quæ situm. i. ff. qui & à quib. manu. vbi Paulus I.C. inquit: Quæ situm est, an is, qui maiestatis criminis Reus factus sit, manu mittere posse, quoniam ante damnationem dominus est. Vnde perspicuum, dominium ipso iure in criminis læse maiestatis non committi, facit tex. in l. penult. & in l. final. C. ad leg. Iul. maiest. d. l. post contractum. & d. l. aufertur. §. in reatu. ff. de iure sicc. Et ita tenet Bart. in d. l. Imperator. & in d. l. commissa. Hiero. Gigas in tract. de crim. læse maiest. lib. 2. Rubr. de pœnis committentiū crimen læse maiestatis, quæst. 25. vbi in utramq; partem plurimas authoritates allegat, & cum Bart. concludit, vbi omniu[m] vide. & in tract. de crim. læse maiestatis incerto authore, quæst. 1. qui inter tractatus criminales reperiatur. Prædicta tamen non obtinent in criminis notorijs rebellionis actu permanentis, quod ita publice committitur, ut celari nequeat: veluti si quis, cuiuscunque status, vel qualitatis, contra placita pacis publice, aduersus Imperatorem, vel Romanum Imperium armata manu perfide insurgat; Statumque Imperij, & pacem publicam, collecto milite, malo exemplo scelerate perturbet, tex. in §. 1. in Extravag. titul. quomo. in læse maiest. criminis. proced. quo casu, cum periculum sit in mora, & notoriu[m] intentio comparetur, tex. in c. evidentia, de accusat. & text. in l. emptorem, ff. de aſtio. empt. & in l. iectus fustium. ff. de his qui not. infam. tex. in l. si verò. §. 1. ff. qui satisfid. cog. gloss: